
Pará , 04 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3533 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             48 

WILSON MARQUES NAVARRO JUNIOR 
Secretário Municipal de Educação  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:F09C98F1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

005/2024-SEMINF 
 
Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 005/2024, na forma 
ELETRÔNICA. Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) 
para construção de (02) duas praças públicas em comunidades na zona 
rural no município de juruti/pa. abertura: 22/07/2024 às 10:00hs. A 
retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis pelos sites 
https://www.bnc.org.br, https://www.tcm.pa.gov, 
https://juruti.pa.gov.br. informações: e-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com. 
  
Juruti – PA, 03 de julho de 2024 
  
MARCELO DE SOUZA PEREIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:49EF5F07 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

008/2024-SEMINF 
 
Modalidade CONCORRÊNCIA nº 008/2024, na forma 
ELETRÔNICA. Objeto: contratação de empresa de engenharia para 
execução de obras e serviços, incluindo a Elaboração de Projetos 
Executivos, fornecimento de materiais e equipamentos, para a 
Implantação de Sistema de Abastecimento de água, Drenagem 
Urbana e Pavimentação em área de expansão da Sede do 
Município de Juruti, sob o regime de contratação Semi-integrada. 
Abertura: 27/08/2024, às 10:00hs. A retirada do Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis pelo site (www.bnc.org.br) e no portal do 
Geobras do TCM/PA. Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com. 
  
Juruti – PA, 04 de julho de 2024 
  
MARCELO DE SOUZA PEREIRA 
Secretário Municipal de Infraestrutura  

Publicado por: 
Romario Souza da Silva 

Código Identificador:C9273BFD 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO ELETRÔNICO/EXTRATOS 
DE CONTRATOS 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00019-
SRP/SEMED 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atender ao programa 
escola em tempo integral no município de Mãe do Rio. Abertura: 
19/07/2024. Às 13h00, Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00020-SRP/PMMR 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada em lavagem de veículos, objetivando atender as 
necessidades da prefeitura e secretarias municipais de Mãe do Rio. 

Abertura: 19/07/2024. Às 08h00, Pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
ATO EXTRATOS DE CONTRATOS 
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00015. Contratada: Forza 
Distribuidora LTDA, CNPJ nº 46.135.499/0001-45. Contrato 
nº20240275. Contratante: Fundo Municipal de Educação de Mãe do 
Rio, CNPJ: 29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da S. 
Santana. Valor: R$ 323.000,00. Vigência dos contratos: 27/06/2024 a 
31/12/2024. Data de assinatura: 27/06/2024. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00015. Contratada: Inovatto 
Veiculos LTDA, CNPJ nº 37.115.386/0001-97. Contrato 
nº20240276. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, 
CNPJ nº 12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Valor: R$146.000,00. Contrato nº20240277 Contratante: Fundo 
Municipal de Educação de Mãe do Rio, CNPJ: 29.895.598/0001-06. 
Gestora: Maria da Conceição da S. Santana. Valor: R$ 103.900,00. 
Vigência dos contratos: 27/06/2024 a 31/12/2024. Data de assinatura: 
27/06/2024. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:D86A567E 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº42/2023 

 
RESOLUÇÃO Nº42/2023-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO Nº 42/2024 
  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, RESOLVE 
CONVOCAR CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE. 
Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, realizada em 01 de outubro de 2023; 
Considerando o Decreto nº 420/2024-GP, de 08 de janeiro de 2024; 
Considerando a Lei Municipal 18.293, de fevereiro de 2024; 
Considerando a necessidade de tramite administrativo para que outro 
conselheiro suplente assuma a titularidade do cargo, no caso de 
vacância. 
Considerando o oficio de n° 512/2024/CT Nova Marabá, onde solicita 
afastamento por licença eleitoral do Conselheiro Tutelar Edivaldo 
Santos, pelo período de três meses. 
Considerando a desistência de assumir o cargo como suplente de 
alguns conselheiros na lista de suplência conforme classificação na 
eleição para Conselheiro Tutelar de Marabá ocorrida dia 03 de 
outubro de 2023. O CMDCA delibera por Convocar a oitava 
Conselheira Tutelar suplente da lista de classificação. 
RESOLVE: 
Art. 1º - Convocar a Conselheira Tutelar Suplente Sra. Ana Quele 
Silva Melo, sendo a oitava suplente, para se apresentar junto ao 
Conselho Tutelar Nova Marabá no dia 06/07/2024 e assumir a Função 
de Conselheira Tutelar até o dia 06/10/2024, exercendo suas 
atividades no Conselho Tutelar núcleo Nova Marabá, com intuito de 
substituir o Conselheiro Tutelar Sr. Edivaldo Santos, que entrará de 
licença eleitoral. Caso haja impedimento apresenta-lo por escrito. 


